Praça Inês Ferreira Marcolini, 60 – Pavimento Superior – Fone: (35)3531-4770 – CEP 37.950-000

email: camarassparaiso@camarassparaiso.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 706, DE 31/05/2012
PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 754

“ALTERA, SUPRIME E DÁ NOVA REDAÇÃO AOS
ARTIGOS 105 E 108 DO REGIMENTO INTERNO,
RESOLUÇÃO Nº 256, DE 08 DE NOVEMBRO DE 1990”.

A Câmara Municipal, no uso de suas atribuições, faz saber que, aprovou, e
sancionou a seguinte Resolução:

Art. 1º - O Artigo 105 da Resolução nº 256, de 08 de novembro de 1990 passa
a vigorar com a seguinte redação:

ART 105: São dois os processos de votação:

1. Simbólico;
2. Nominal.

 Art. 2º -  Fica suprimido o artigo 108 do Regimento Interno.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em
vigor na data de sua promulgação.

São Sebastião do Paraíso/MG, 31 de maio de 2012.

AUTOR:  VER. PRES. ANTONIO CÉSAR PICIRILO

VER.PRES.ANTONIO CESAR PICIRILO / VER.VICE-PRES.HENRIQUE MATHEUS / VER.
SECRET.AILTON ROCHA DE SILLOS

Confere com o original

_______________________________________________
PRESIDENTE